
3 تـأمیــن
a t i y e n o . i r 

 یک‌شنبه  30 شهریور 1404  شماره 496

N E W S
خبر

 آغاز پوشش بیمه‌ای 
۲۸۰ هزار فرهنگی 

طبــق تفاهم‌نامــه‌ای میان ســازمان 
تأمین‌اجتماعــی و ســازمان مدارس و 
مراکز غیردولتی بیش از ۲۸۰ هزار نفر 
از معلمان و کارکنان مدارس غیردولتی 
کشــور مشــمول پوشــش بیمــه‌ای 
می‌شــوند. این توافق که در مراسمی 
رســمی در تهران به امضا رسید، گامی 
بلند در حمایــت از فرهنگیان شــاغل 
در مدارس غیردولتی و ایجاد شــرایط 
بازنشســتگی و خدمــات درمانی برای 
آنان به شمار می‌رود. مصطفی سالاری، 
مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی، در 
جریان این مراسم اعلام کرد که جزئیات 
اجرایی این تفاهم‌نامه پس از جلسات 
متعدد کارشناسی تعیین شده است و 
هدف اصلی آن توسعه پوشش بیمه‌ای و 
ارائه خدمات به طیف وسیعی از معلمان 
است. او افزود که این تفاهم‌نامه علاوه بر 
خدمات درمانی، شامل بیمه مؤسسان 
مدارس نیــز خواهد شــد و کارگروهی 
مشترک برای پیگیری و راهبری توافق 
تشکیل شده اســت. به گفته سالاری، 
امــکان ثبــت و محاســبه ۳۰ ســاعت 
اشتغال برای معلمان مدارس غیردولتی 
به صورت مجزا یا تجمیعی در چند مرکز 

فراهم خواهد بود.
ســالاری همچنیــن گفت کــه آموزش 
موضوعــات بیمــه‌ای بــه مشــمولان 
تفاهم‌نامــه بــر عهــده ایــن ســازمان 
خواهــد بود و شــرایطی بــرای تکمیل 
دوران بیمه‌پردازی به شــکل اختیاری 
پیش‌بینی شده است. او توضیح داد که 
معلمان می‌توانند به صورت غیرحضوری 
نسبت به تکمیل ســوابق بیمه‌ای خود 
اقدام کنند تا در دوران بازنشستگی از 
مزایا و حمایت‌های لازم بهره‌مند شوند.

علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش، 
در این نشســت با قدردانی از همکاری 
ســازمان تأمین‌اجتماعــی ایــن اقدام 
را ارزشــمند و اثرگذار توصیــف کرد. او 
گفت که کارکنان مــدارس غیردولتی 
حدود ۳۰ درصــد نیروهــای آموزش و 
پرورش را تشکیل می‌دهند و امضای این 
تفاهم‌نامه می‌تواند شرایط آنان را بهبود 
بخشد و آینده شغلی مطمئن‌تری برای 

این گروه رقم بزند.
علی بابایی کارنامی رئیس کمیسیون 
اجتماعــی مجلس نیــز ایــن توافق را 
اقدامی مهم برای ارتقای کیفیت آموزش 
و حمایت از معلمان دانســت. او تأکید 
کرد که این تفاهم‌نامــه بدون ایجاد بار 
مالی مازاد برای سازمان تأمین‌اجتماعی 
منعقد شده و منابع این سازمان را حفظ 
خواهد کرد. به گفته او، پوشش بیمه‌ای 
جدید نه تنها امید به آینــده را در میان 
معلمان افزایش می‌دهد، بلکه می‌تواند 
موجب ارتقای کیفیت آموزش در مدارس 
شــود. علیرضا منادی سفیدان، رئیس 
کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس، 
هم در سخنانی یادآور شــد که اجرای 
این تفاهم‌نامه امکان دسترسی معلمان 
مدارس غیردولتی به مزایای ســازمان 
تأمین‌اجتماعی را فراهم می‌کند و این 
امر در افزایش امنیت شغلی آنان مؤثر 
خواهد بود. مراسم امضای تفاهم‌نامه 
بیمــه‌ای ســازمان تأمین‌اجتماعــی و 
ســازمان مدارس و مراکــز غیردولتی با 
حضور وزیر آموزش و پرورش، غلامعلی 
حدادعــادل، مدیرعامــل و معاونــان 
ســازمان تأمین‌اجتماعــی و رؤســای 
کمیســیون‌های آمــوزش و اجتماعی 
مجلس برگزار شد. در پایان، متن توافق 
توسط مصطفی ســالاری، مدیرعامل 
ســازمان تأمین‌اجتماعــی و احمــد 
محمــودزاده، رئیس ســازمان مدارس 
و مراکــز غیردولتی، مبادله شــد. این 
اقدام در حالی انجام ‌شــد که پوشــش 
بیمه‌ای همواره یکی از مطالبات جدی 
معلمان حق‌التدریس و کارکنان مدارس 
غیردولتی بوده و اکنون بــا اجرای این 
تفاهم‌نامه، امکان دسترسی گسترده‌تر 
فرهنگیــان بــه حمایت‌هــای بیمه‌ای 

فراهم شده است.
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سال‌ها وعده 
عدالت درمانی 
را داده و امروز 
بخشی از آن 
را محقق کرده 
است

بیمارستان ۵۵۰ تختخوابی شهید دکتر فیاض‌بخش با امکانات پیشرفته و طراحی مدرن، خدماتی 
همتراز مراکز خصوصی به بیمه‌شدگان تأمین‌اجتماعی ارائه می‌دهد

الماس درخشان جنوب غرب تهران

ســاختمان جدیــد بیمارســتان تأمین‌اجتماعی 550 
تختخوابی شهید دکتر فیاض‌بخش با نمایی زیبا و گنبدی، 
الماس تابانی است که در محوطه سبز و جنگلی به وسعت 
بیش از 200 هزار متر مربع، خودنمایی می‌کند. با احداث 
ساختمان جدید اکنون نفسی تازه بر کالبد این بیمارستان 
68 ساله دمیده شده و بیماران در شــرایط استاندارد از 

خدمات درمانی بهره‌مند می‌شوند. 
بیمارســتان شــهید دکتر فیاض‌بخش از مراکز بستری 
قدیمی تأمین‌اجتماعی به‌شمار می‌رود. این بیمارستان در 
سال 1334 در مساحت 23 هکتار و با 617 تخت مصوب 
بنا نهاده شده است. واقع شدن این مرکز درمانی در منطقه 
جنوب غرب تهران و در مجاورت بزرگراه‌های تهران-کرج-

قزوین و نیز بزرگراه‌های آزادگان و فتح، سبب شده تا این 
مرکز به‌عنــوان یکی از مهمترین مراکــز درمانی بیماران 
تصادفی و ترومایی شــناخته شــود. با توجــه به قدیمی 
بودن ســاختمان درمانــی، ضرورت احداث ســاختمان 
جدید وجود داشت که با پی‌گیری مسئولان وقت سازمان 
تأمین‌اجتماعی و تصویب هیات‌‌مدیره عملیات عمرانی 
بنای جدید در سال 1392 )عملیات خاکبرداری( کلید 
خورد؛ اما به دلیل پاره‌ای از مشــکلات، روند احداث آن با 
تاخیر مواجه شد تا اینکه در دوره جدید مدیریت سازمان 
تأمین‌اجتماعی، عملیات عمرانی این مرکز جانی دوباره 
گرفت و در بیست و هشتم مهر 1403 تحویل موقت شد. 
در نهایت بیمارستان شهید فیاض‌بخش روز سه‌شنبه 25 
شهریور 1404 با حضور رئیس‌جمهور به‌طور رسمی آغاز 

به‌کار کرد. 
 ســاختمان جدید بیمارســتان با 350 تخــت فعال در 
زیربنای 11 هزار متر مربع و مجموع مســاحت 69 هزار 
متر مربع )با احتساب ساختمان‌های جانبی 72 هزار متر 

مربع( در هفت طبقه احداث شده است. 
این بیمارســتان به‌عنوان بزرگ‌ترین مرکز ملکی درمانی 
تأمین‌اجتماعی پس از بیمارستان میلاد شناخته می‌شود 
و دارای 21 اتــاق عمل جراحی مجهز به پیشــرفته‌ترین 
دســتگاه‌‌ها و امکانات درمانی است. همچنین خدمات 
بستری بیمارستان از بخش‌های جراحی عمومی، جراحی 
مغزواعصاب، جراحی ارتوپدی، جراحی چشم، جراحی 
فک وصورت، جراحی گوش‌وحلق‌وبینی تشــکیل شده 
اســت. بخش‌‌هــای جراحی اورولــوژی، قلــب، اطفال، 
مغزواعصــاب، زنان‌وزایمان، خون و آنکولــوژی، گوارش، 
کلیه و ریه از دیگر امکانات این بیمارستان به‌شمار می‌رود. 
علاوه بر آن بیمارستان مجهز به بخش‌های ویژه از جمله 
سی‌سی‌یو، پست‌سی‌سی‌یو، ان‌آی‌سی‌یو، ام‌آی‌سی‌یو 

)مراقبت‌های ویژه سیار( و اس‌آی‌سی‌یو  )مراقبت‌های ویژه 
جراحی( است. اتاق‌های ال‌دی‌آر )اتاق زایمان تک نفره(، 
وی‌آی‌پی )هتلینگ ویژه(، اورژانس و او‌آر )اتاق‌‌های عمل( 
سایر بخش‌های بیمارستان شهید فیاض‌بخش را تشکیل 
می‌دهد. در هر طبقه ســاختمان جدید بیمارستان 24 
آسانسور وجود دارد؛ به‌نحوی که در هر لاین 12 آسانسور 

تعبیه شده است. 

بخش اورژانس بیمارستان
بیمارستان شــهید فیاض‌بخش دارای بزرگ‌ترین مرکز 
اورژانس بیمارستانی کشور اســت. این بخش در طبقه 
همکف بیمارستان واقع شده و در دو بخش درمان سرپایی 

و بستری موقت و تحت نظر ارائه خدمت می‌کند. 
در بــدو ورود اورژانس، واحد تریاژ دارد و پرســتاران تریاژ 
بیماران را در پنج سطح فوریت‌های درمانی تقسیم‌بندی 
می‌کنند. در این روند بیماران نیازمند به درمان‌های فوری 
از سطح یک تا سه در اولویت درمان قرار می‌گیرند. روزانه 
بیش از 400 هزار نفر در بخش اورژانس شــامل بیماران 
ترومایی و داخلی پذیرش می‌شــوند. بیماران اورژانسی 
باید زیر 6 ســاعت تعیین تکلیف شــوند و در صورت نیاز 
به تداوم درمان به بخش‌های اصلی بســتری بیمارستان 

منتقل می‌شوند. 

بخش‌های تحت نظر 1 و 2 
بیماران ترومایی با توجه به وخامت حال در صورت نیاز در 
بخش‌های تحت نظر بستری می‌شوند و بخش اورژانس 
دارای دو اتاق تحت نظر 1 و 2 است. در تحت نظر یک 22 
تخت بســتری وجود دارد و در این بخش علاوه بر بستری 
بیماران ترومایی با وخامت حال شدید، بیماران داخلی، 
دیالیزی، مبتلایان به ســرطان و ســایر بیماران بستری 
می‌شــوند.  بخش تحت نظر 2 نیز با دارا بودن 25 تخت 
که درحال حاضر 12 تخت آن فعال است، اختصاص به 
درمان بیماران ترومایی اورژانســی دارد که وخامت حال 

شدیدی ندارند. 

اتاق عمل سرپایی
اتاق عمل ســرپایی اورژانس یکی دیگــر از بخش‌هایی 
است که در طبقه همکف واقع شده اســت. در این اتاق 
بیمارانی که در اثــر تروما یا حــوادث نیازمند عمل‌های 
جراحی هســتند، پذیرش می‌شــوند و بیماران بستری 
نیازمند جراحی از خدمات سایر اتاق‌های جراحی استفاده 
می‌کنند. این واحد نیز ایزوله بــوده و ورود به آن با رعایت 

نکات ایمنی انجام می‌شــود. تجهیزات ایــن اتاق از نوع 
پیشرفته اســت و حتی نورپردازی آن نیز براساس آخرین 
فناوری روز دنیا تهیه شده است و امکان کم و زیاد کردن نور 
وجود دارد.  علاوه بر آن یک اتاق عمل سرپایی مربوط به 
بیماران تروما وجود دارد که اکنون با فعال شدن اتاق دوم، 

خدمات این واحد غیرفعال شده است. 

بخش رادیولوژی 
بخش رادیولوژی از دیگر بخش‌های اورژانس را تشکیل 
می‌دهد. این بخش در فضایی وســیع با برخــورداری از 
دســتگاه‌های پیشــرفته فعال اســت. در بدو ورورد این 
بخش ســالن انتظار و بخش پذیرش قرار دارد و بیماران 
برای دریافت خدمات، هدایت می‌شــوند. در این بخش 
ســه واحد رادیولوژی 1، 2 و 3 وجــود دارد و در هریک از 
واحدها یک دســتگاه رادیولوژی دیجیتال تعبیه شــده 
است. دســتگاه‌های ام‌آرآی، ســونوگرافی، ماموگرافی، 
تراکم استخوان، پلوروسکوپی )روش کم‌تهاجمی معاینه و 
درمان مشکلات ریه( و عکس‌برداری دندان سایر تجهیزات 
این بخش را تشکیل می‌دهد. همچنین بیمارستان مجهز 
به سامانه پکس است و تمامی تصاویر تشخیصی اعم از 
رادیولوژی، ام‌آر‌ای و سایر تصاویر از طریق سامانه مذکور 

به‌طور دیجیتال در اختیار پزشکان معالج قرار می‌گیرد. 

سایر بخش‌‌های اورژانس
»بخش آی‌سی‌یو داخلی« یکی دیگر از واحدهای اورژانس 
را تشکیل می‌دهد. این بخش ایزوله است و برای ورود به 

داخل باید از لباس استریل »کاور« استفاده شود. 
همچنین بخش اورژانس سوختگی در اورژانس جلب نظر 
می‌کند که پس از تجهیز وســایل و به‌ویژه جذب پرستار 
ماهر در زمینه مراقبت‌های سوختگی، راه‌اندازی می‌شود. 
اتاق گچ‌گیری از دیگر امکانات بخش اورژانس به‌شــمار 
می‌رود که در کنار اتــاق متخصص ارتوپدی قــرار دارد و 
بیماران دچار شکستگی با دستور این متخصص از خدمات 

کچ‌گیری استفاده می‌کنند. 
کنار درب‌هــای تمامی بخش‌هــای اورژانس دســتگاه 
فراخوان وجود دارد که با فشار هر دکمه، کد احضار به‌صدا 
درمی‌آید. برای مثال کد 247 مربوط به فراخوان احیای 
بیماران، کد 125 اعلام حریق و کد 350 فراخوان تحویل 
بیماران اورژانسی هوایی است؛ در این مرکز به‌دلیل فراهم 
بودن پد بالگرد، امکان انتقال بیماران از طریق هلیکوپتر 

وجود دارد. 
همچنین یک واحد جداگانه رادیولوژی در اورژانس تعبیه 

شده تا بیماران برای دریافت خدمات رادیولوژی مسافت 
دورتری را طــی نکننــد و در مجاورت مطب پزشــکان از 

خدمات رادیولوژی بهره‌مند شوند. 
اتاق احیا نیز در بخش اورژانس قرار دارد و بیماران نیازمند 
احیا در این واحد از خدمات درمانی بهره‌مند می‌شوند. در 

این اتاق سه تخت بستری مشاهده می‌شود. 
همچنین در اورژانس بخش ویژه قلبــی )علاوه بر بخش 
بستری قلب بیمارستان( پیش‌بینی شده است که به‌زودی 
راه‌اندازی می‌شود تا بیماران اورژانسی به‌صورت سرپایی 
از خدمات این بخش بهره‌مند شــوند.  در بخش سرپایی 
بیماران اورژانســی علاوه بر ویزیت پزشــکان از خدمات 
ســرم‌تراپی،‌ تزریقات و نوار قلــب و پانســمان برخوردار 

می‌شوند. در این واحد 8 تخت سرم‌تراپی وجود دارد.  

امکانات طبقه زیرهمکف
در طبقه زیرهمکف بخش‌های فیزیوتراپی، دیالیز، پزشکی 
هســته‌ای قرار دارد. بخش دیالیز هنوز راه‌اندازی نشده 
است و خدمات آن همچنان در ساختمان قدیم بیمارستان 
ارائه می‌شود. به‌زودی با خرید 21 دستگاه دیالیز، خدمات 
این بخش فعال می‌شــود.  واحدهای تغذیه، رســتوران، 
انبارهای ملزومات و تجهیزات پزشکی، لندری مرکز تلفن، 
ســردخانه عفونی و غیرعفونی زباله‌های بیمارســتانی و 
مورگ )فوتی‌ها( ســایر بخش‌های این طبقه را تشکیل 
می‌دهد. در واحد لندری البسه‌های عفونی و غیرعفونی 
به‌تفکیک شست‌وشو و ضدعفونی می‌شود. همچنین در 
سردخانه‌‌های عفونی و غیرعفونی، زباله‌‌های بیمارستانی 
فریض شده و به‌تفکیک تحویل پسماند شهرداری می‌شود 

تا از انتشار آلودگی پیشگیری شود. 

بخش فیزیوتراپی
بخش فیزیوتراپی در طبقه زیرهمکف واقع شــده است. 
این بخش مجهز به تمامی دستگاه‌های پیشرفته از جمله 
الکتروتراپی، لیزر پرتوان، شــاک‌ویو )ضربه با اشعه غالبا 
برای درمان خار پاشــنه(، مگنــت و مگانوتراپی )حرکت 
درمانی( است. در این بخش به‌‌طور مجزا 60 متر فضا برای 

خدمات مگانوتراپی مردان و زنان وجود دارد.  

آزمایشگاه
بخش آزمایشــگاه از تجهیزات کامل و پیشــرفته شامل 
اتوآنالایزر، سل‌کانتر، دستگاه‌های انعقادی، آزمایش‌های 
هماتولوژی و هورمون‌شناسی برخوردار است. خدمات این 
بخش به تفکیک به بیماران سرپایی، بستری و اورژانسی 
ارائه می‌شــوند و روزانــه بالغ بر 700 بیمــار بخش‌های 
سرپایی و بستری پذیرش می‌شــوند. هر یک از بیماران 
اورژانسی 9 تست جداگانه دارند و علاوه بر آن برای هر نفر 
حدود 10 تا 15 تست انجام می‌شود و به این ترتیب روزانه 

بیش از 6 هزار تست در این بخش انجام می‌شود. 
طبقه اول بیمارستان نیز از بخش‌‌های آی‌سی‌یو داخلی، 
آی‌سی‌یو جراحی، ان‌آی‌سی‌یو، زایشگاه و 19 اتاق عمل 

جنرال تشکیل شده است. 

بخش زایمان
بخش زایمان مجهز به 8 اتــاق ال‌دی‌آر )اتاق زایمان تک 
نفره( است. هریک از اتاق‌ها فضای بســیار وسیع دارد و 
حتی سرویس‌های بهداشتی اتاق‌ها بزرگ است؛ به‌نحوی 
که فضای هتل‌های مجلل را تداعی می‌کند. در هریک 
از اتاق‌ها تجهیزات مناسب و استانداردی از جمله تخت 
بستری مادر با قابلیت تبدیل به تخت زایمان، مانیتور علائم 
حیاتی بیمار مانند ضربان قلب، میزان تنفس، اکسیژن و 
فشــارخون، انکوباتور )تخت نوزاد که در آن دما و رطوبت 
کنترل می‌شود( و تخت احیای نوزاد، )در صورت نیاز نوزاد 
به عملیات احیای قلبی ریوی( وجود دارد. توپ زایمان، 
آروماتراپی )استفاده از رایحه گل‌ها و گیاهان برای ایجاد 
آرامش(، تــرازوی قد و وزن نوزاد، باکــس تجهیزات دارو، 
صندلی همراه بیمار با قابلیت تخت شو، یخچال، کمد و 
تعبیه دستگیره‌های ایمنی مادر در سرویس بهداشتی از 

دیگر امکانات اتاق‌های ال‌دی‌آر به‌شمار می‌رود. 
در این بخش همچنین واحدهای زایمان ایزوله، زایمان در 
آب و زایمان پرخطر مشاهده می‌شود. واحد زایمان ایزوله 
اختصاص به زایمان مادرانی دارد که دچار بیماری‌های 
عفونی و ویروسی هســتند و باید در شرایط ایزوله زایمان 
کنند. زایمان در آب نیز از جمله شــیوه‌هایی است که با 
اســتقبال مادران مواجه می‌شــود؛ به‌نحوی که طی ماه 
شهریور امسال از مجموع 25 زایمان شکم اول، 23 مورد 
زایمان در آب انجام شده است. زایمان در آب سبب کاهش 
درد و افزایش انبســاط فیزیولوژیکی بدن می‌شود. اتاق 
زایمان پرخطر برای مادرانی استفاده می‌شود که دارای 
بیماری‌های زمینه‌ای از جمله فشــارخون بــالا و دیابت 

بارداری هستند. 

به روز بودن تجهیزات، مورد تأیید مراجعان به بیمارستان شهید فیاض‌بخش است

جایگاه ویژه بیمارستان شهیدفیاض‌بخش
بیمه‌شدگان سازمان تأمین‌اجتماعی سال‌ها از قدیمی ‌بودن بیمارستان شهید دکتر 
فیاض‌بخش گلایه داشتند؛ مرکزی که با وجود نقش مهمش در جنوب غرب تهران، 
دیگر پاسخگوی جمعیت رو به افزایش نبود. حالا با افتتاح ساختمان جدید، این 
گلایه جای خود را به تجربه‌ای تازه داده است. تأمین‌اجتماعی به‌عنوان بزرگ‌ترین 
نهاد بیمه‌ای کشــور که مســئولیت درمان ۴۸ میلیون نفر را بر دوش دارد، تلاش 
کرده در فیاض‌بخش همان سطح امکاناتی را فراهم کند که بیماران اغلب فقط در 

مراکز خصوصی می‌دیدند. اتاق‌های مجهز، بخش‌های تخصصی تازه و طراحی 
مدرن، تصویری متفاوت از یک بیمارستان ملکی ساخته است. برخی از مراجعان 
می‌گویند قدم گذاشتن در این مجموعه برایشان تنها یک مراجعه درمانی نیست، 
بلکه نشانه‌ای از تغییر است؛ تغییری که حس غرور و امید به آینده را در بیمه‌شدگان 
زنده می‌کند. فیاض‌بخش جدید شاید بیش از هر چیز نمادی باشد از اینکه عدالت 

در دسترسی به خدمات درمانی می‌تواند از سطح شعار فراتر رود. 


